CAPUT III.

Quantam in pauperes misericordiam habuerit.

Quodam etiam tempore ad Pippinum regem veniens, honorifice susceptus est, et inter alia largitatis ejus beneficia, ad necessitates fratrum suorum sublevandas argenti libras d septuaginta percepit. Sed mox

prietatis jure contradidit, et ut Othmarum presbyterum eidem loco præficeret exoravit, inquit Walafridus. Quanquam ex libro i Isonis de Miraculis sancti Othmari, cap. 5, discimus Othmarum per Victorem primo quidem ad Carolum, deinde, Carolo mortuo, ad Pippinum filium fuisse deductum, ut in concessi loci possessione confirmaretur.

c Id est cuculla, uti discimus ex epistola Theodemari, abbatis Casinensis, ad Carolum Magnum.

d Walafridus in libro de Miraculis S. Galli, cap. 41, auctor est Pippinum rogatu Carolomanni fratris multa S. Othmaro donaria concessisse, in his codicem Regulæ S. Benedicti et campanum: et cœnobii S. Galli prædia diplomate confirmasse.

ut ad sua rediret egressus, maximam ejusdem pecuniæ partem præ foribus palatii pauperibus erogavit. Paucos autem solidos vix a fratribus qui secum erant compulsus retinuit, quibus postmodum quoddam territorium monasterio vicinum coemit. Dominicorum enim non immemor mandatorum, sui causa de crastino non cogitabat, sciens monachum victu et tegumento contentum esse debere: et ideo paupertatem sibi potius suisque delegit, quam rerum transeuntium possessionem superfluum, expeditis mentibus onerosam.

CAPUT IV.

Qualiter a quibusdam iniquis pro zelo justitiæ, quo servebat, multis affectus sit contumeliis.

Igitur cum jam Dominus meritis ejus digna rependere decrevisset, callidus universæ bonitatis inimicus bonis ejus actibus invidens, ejusque exemplis aliorum vitam dolens proficere, quietem quam in Christi servitio licet non parum laborando possedit, perturbare contendit. Sed, quamvis flatibus temporariæ adversitatis pulsata, radicem petreæ veritatis habens infixam, paradisi cedrus inconvulsa permansit. Nam Warinus ^a et Ruadhardus, qui tunc temporis totius Alamanniæ curam administrabant, diabolo suadente, immanissimo avaritiæ morbo præventi, res ecclesiarum sub sua potestate sitarum magna ex parte in proprietatis suæ dominium per vim contraxerunt. Qui cum sibi de possessionibus B. Galli perplura eodem violentiæ ansu vindicassent, vir Dei Othmarus non possessionibus terrenis inhians, sed cenobialis vitæ in eodem loco rerum ingruente penuria defectum præmetuens, Pippinum regem adiit, ipsique tyrannicam eorum præsumptionem exposuit, pariter protestatus grave eum crimen incursum si eorum actibus consentiendo faveret. Qua pro causa benevolus princeps utrumque conveniens, interminatus est eis gratia sua illos omnimodis carituros si non ecclesiæ Dei quæ injuste abstulerant, absque recantatione restituerent. Ac illi patriam repetentes, vitio rapacitatis infecti et bestiali sævitia efferati, jussionem regiam neglexerunt: virum etiam Dei Othmarum, cum pro hac re iterum principem adire vellet, missis post eum clanculum militibus, vinculis injectum per vim reduci fecerunt; necnon et Lambertum quemdam, qui fratribus ejus professione communeratus erat, non vitæ sanctitate, persuase-

^a Litteræ Scalcomanni cujusdam relatæ apud Goldastum in tomo II Rerum Alamannicarum, ordine 45, datæ leguntur « in anno primo Carlomanni regis sub Roadharto comite; » et aliæ Winiberti, ordine 43, datæ « die Dominico, vi Idus Octob., anno x, regnante domno Pippino rege Franc. sub Warino comite. » Itidemque aliæ ordine 67. Warinus comes adhuc erat anno iv Caroli Magni, ex charta 29. Confer caput 15 Walafridi de Miraculis S. Galli (*supra*). Stumpfius Warinum Hegoviæ, Ruadhardum Turgoviæ comites facit; Goldastus in notis ad Ratperti caput 2, *Cameræ nuntios* appellat, ex Ekkehardo de casib. S. Galli, cap. 1 ante medium.

^b Nempe anno 745, testante Hepidanno his verbis: « Sidonius episcopus Constantiensis et abbas Augiæ B. Othmarum de adulterio accusavit, mox

runt ut ei ficta quadam machinatione crimen luxuriæ impingeret, id elaborantes ut, sanctitate ejus hujusmodi suspicionibus infamata, deponendi eum occasionem invenirent. Qua causa plurimi tam dolosæ factionis ignari ad concilium ^b sunt evocati.

CAPUT V.

Quam in objectione ficti criminis modestiam tenuerit, et qua accusator ejus pœna multatus sit.

Itaque vir venerabilis, castæ [*Al.*, castitate] integer vitæ ac morum maturitate grandævus, in medio concilii collocatur, et in ejus accusationem Lambertus falsitatis minister coram omnibus præsentatur: acceptaque loquendi licentia veritatis oblitus, falsitatis assertor dixit se quendam feminam nosse quæ a viro beato vim pollutionis fuisset perperasa. Ad quod fertur nullum dedisse responsum. Cumque plurimis respondere coereretur objectis, hujusmodi dicto temperavit eloquium: Fateor, inquit, me supra modum peccasse in multis, de hujusmodi autem objectione criminis secreti mei inspectorem Deum invoco testem. Illis autem ut hujus facti se excusatione purgaret, attentius ei instantibus, mente securus, conscientia liber, tacitus perduravit. Et quia accusandi licentiam apud judices patere cognovit, maluit pro sinceritate sui pectoris divino quam humano pro excusatione criminis placere judicio. Mox ergo ut excusatio claresceret ipsius castimoniam falso fuisse infamatum, Lambertum ultio divina corripuit. Nam febrium vexatione pervasus, paulatim resoluti membrorum vigore contrahi cœpit. Sicque omnibus membris status sui amittentibus rectitudinem vel formam, capite ad terram more quadrupedum inclinato, non solum deformitate figuræ terribilis, verum etiam viva voce in sanctum peccasse omni tempore fatebatur.

CAPUT VI.

Quomodo inter arcta custodiæ claustra vitam finierit.

Consilio autem inique inchoato et iniquis terminato, vir Dei Othmarus apud villam Potanum ^c palatio inclusus est. Quo cum nullus intrare vel colloqui cum eo permitteretur, aliquot dies absque corporalis sustentaculo victus transegit. Curique diuturna vexatione famis laboraret, Peragosus [*Sario* Patgozus] quidam e fratribus ejus noctu advenire solebat, et ei victus solatia ministrare. Postmodum vero Gozbertus ^d quidam, vir potens, dum sibi vimissum in exilium.

^c Potanum olim oppidum, teste Ekkehardo infra citando, palatio regio illustre (a quo Potamicus lacus nomen traxit, alias Acronius et Brigantinus dictus), destructum est ab anno 917, quo in loco postea ibi reædificata arx *Bodmen* seu *Podmen*, quam hodie incolunt nobilissimi Bodmeni, uti Goldastus in Ekkehardi caput 1 adnotavit. Hinc non longe distat locus *Stein*, situs juxta emersum Rheni e lacu Veneto, ubi Othmarus diem supremum obiit.

^d Apud Goldastum in tomo III Rerum Alamannicarum, pag. 54 et 55, legitur donatio Gautzperti facta *Audomaro abbati Durgauginsi de monasterio S. Gallonis* vi Kalend. Novemb., anno III regnantis *Pippino*.

rum Dei commendari ab iniquis principibus impetrasset, in quadam Rheni fluminis insula nomine *Stein* juxta prædium suum custodiæ illum deputavit: ubi idem sanctus Pater spirituali tantummodo exercitio, id est orationibus ac jejuniis vacans, eo liberiori Domino deservivit quo ab humana frequentatione curisque sæcularibus fuerat absolutus. His et similibus notæ devotionis insistens operibus, exacto non multi temporis spatio, ab his mundanæ perturbationis angustiis ad cælestis latitudinem gaudii, decimo sexto [*Chesnio male decimo septimo*] Kalendarum Decembrium die commigravit ^a, et corpus ejus in eadem insula tumulatum multis deinceps diebus ibidem sine corruptione permansit ^b.

CAPUT VII.

Qualiter post multum temporis corpus ejus sine corruptione repertum sit.

Evolutis autem post transitum ejus decem annis, fratres illius per visionem a Domino commoniti sunt, ut corpus chari Patris ad monasterium reducerent. Hoc patefacto divinæ voluntatis consilio, undecim ex eisdem fratribus noctu ad locum in quo sancti viri exuviæ servabantur deveniunt, et sepulcrum aperiunt, corpus ejus ab omni corruptione illæsum reperiunt, excepto quod pars extrema pedis unius quam aqua abluebat, tantum colore mutato quasi tabida videbatur. Et congruo satis miraculo prima sanitatis ejus indicia claruerunt, ut videlicet tam illæsum a corruptione corpus illius inveniretur, quam liber ipse fuerat a crimine, cujus oppositione superatus videbatur ad tempus. Hac itaque devoti fratres rerum novitate, perfectius instructi, corpus honorifice sumptum rati imposuerunt, et accendentes candelas, unam ad caput, alteram collocaverunt ^c ad pedes.